[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017 №50
Об утверждении порядка установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (в редакции от 10.02.2017) «О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы», постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Жилище», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  порядок установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск для целей муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2019 годы» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Воскресенск от 29.08.2014 г. № 495 с момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Начальнику организационного отдела управления по социальной политике Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
Городского поселения Воскресенск                                                                        Копченов В.В.

Утверждено

постановлением администрации

городского  поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 30.03.2017 №50
Порядок
установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья
в городском поселении Воскресенск
Настоящий порядок установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск разработан в целях исполнения требований раздела 2 правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» (далее – Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39, пунктом 10 Правил предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (в редакции от 10.02.2017) «О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы».
1. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск для целей муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2019 годы» принимается постановлением администрации городского поселении Воскресенск.
2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городскому поселению Воскресенск для расчета размера социальной выплаты устанавливается равным показателю средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Московской области, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и действующему на дату заключения Соглашения «О взаимодействии Министерства строительного комплекса Московской области и администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» в текущем году.
3. Действие установленного норматива распространяется на весь срок действия заключенного в текущем году Соглашения «О взаимодействии Министерства строительного комплекса Московской области и Администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище».
Начальник отдела по работе с молодежью,

культуре и спорту
управления

по социальной политике

      О.А. Буркова